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Dotyczy:  inwestycji planowanej przy ul. Białoprądnickiej 

 

INTERPELACJA 

 

Szanowny Panie Prezydencie,  

 W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz. U. 

1990 Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w następującej 

sprawie. 

Mieszkańcy budynków przy ul. Białoprądnickiej 28D i 28E z dużymi obawami podchodzą do planowanej 

w ich okolicy budowy hali sportowo-rekreacyjnej. Krytyczne podejście do tej inwestycji ma dwie 

przyczyny. Po pierwsze, obiekt ma powstać w bezpośrednim sąsiedztwie użytku ekologicznego „Dolina 

Prądnika”, a więc terenu o szczególnych walorach przyrodniczych, będącego siedliskiem wielu 

chronionych gatunków zwierząt. Po drugie, zgodnie z wydanym w sierpniu 2022 roku pozwoleniem na 

budowę pn. „ul. Białoprądnicka – Budowa hali sportowo-rekreacyjnej wraz z instalacjami 

wewnętrznymi (…) oraz zagospodarowaniem terenu na działkach nr 7/1, 11/4 oraz 12/2 obr. 42 

Krowodrza w Krakowie” (decyzja nr 1071/6740.1/2022 z 29 sierpnia 2022 r.) dojazd do planowanej 

inwestycji zapewnić ma na ostatnim odcinku wąska osiedlowa droga wewnętrzna, pełniąca także 

funkcję drogi pożarowej. To uliczka, na której już obecnie, ze względu na jej niewielką szerokość i ciasne 

zakręty, występują problemy komunikacyjne. Mieszkańcom trudno sobie wyobrazić, że ma ona stać się 

dojazdem do obiektu użyteczności publicznej, nie mówiąc już o ruchu pojazdów budowy podczas 

realizacji inwestycji. Mieszkańcy Wspólnoty Mieszkaniowej Białoprądnicka 28 DE czują się także 

poszkodowani i pominięci w związku z faktem, że nie przyznano im przymiotu strony w postępowaniu 

w sprawie pozwolenia na budowę, mimo że działki, na których znajdują się ich bloki, graniczą 

bezpośrednio z tymi, dla których to pozwolenie na budowę zostało wydane, a jeden z budynków stoi 

zaledwie kilka metrów od granicy działki.  



Z odpowiedzi na wcześniejszą interpelację w tym temacie wynika, że „w opisie technicznym do 

projektu zagospodarowania terenu projektant wskazał, że na terenie występuje niezagospodarowana 

zieleń niska. Na zatwierdzonym projekcie zagospodarowania terenu nie widnieją żadne drzewa do 

usunięcia.” Tymczasem wizja w terenie wykazała, że działki przeznaczone pod inwestycję są w części 

zadrzewione. Warto w tym miejscu przypomnieć, że inwestorowi w 2020 roku została już wymierzona 

kara pieniężna za usunięcie bez pozwolenia drzew z jednej z działek, na których ma powstać hala 

sportowa. 

Mieszkańcy ul. Białoprądnickiej uzyskali także zaskakujące informacje w kwestii procesu uzgadniania 

dojazdu do planowanej inwestycji. Zarząd Dróg Miasta Krakowa pierwotnie miał negatywnie 

zaopiniować obecnie zatwierdzony już dojazd. Pozytywna decyzja miała zapaść rzekomo po tym, jak 

inwestor przedłożył wyniki na własną rękę przeprowadzonych badań natężenia ruchu w tym rejonie.  

Mając na uwadze powyższe, prosimy o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Czy prawdą jest, że ZDMK pierwotnie nie przychylił się do proponowanego przez inwestora 

dojazdu do inwestycji, a uzgodnienie zostało wydane po przedłożeniu wyników pomiarów 

natężenia ruchu wykonanych przez dewelopera? 

2. Czy podczas uzgodnień inwestora z ZDMK wzięto po uwagę przepustowość drogi dojazdowej 

do hali sportowej, w szczególności w przypadku drogi wewnętrznej położonej na działkach 

11/4 i 11/5 obr. 42 Krowodrza? 

3. Czy w planowanej inwestycji uwzględniona została także funkcja mieszkaniowa i/lub 

hotelowa, a jeśli tak, to w jakim procencie kubatury i dla jakiej powierzchni użytkowej? 

4. Czy w jakikolwiek sposób zostało zweryfikowane oświadczenie projektanta, że na terenie 

objętym pozwoleniem na budowę znajduje się wyłącznie niezagospodarowania zieleń niska 

i brak jest kolidujących z inwestycją drzew?  

5. Jakie są ustalenia Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w przedmiocie 

samowolnie zrealizowanego przez inwestora parkingu w rejonie planowanej hali sportowej? 

Prosimy także o przekazanie kopii decyzji o pozwoleniu na budowę pn. „ul. Białoprądnicka – Budowa 

hali sportowo-rekreacyjnej wraz z instalacjami wewnętrznymi (…) oraz zagospodarowaniem terenu na 

działkach nr 7/1, 11/4 oraz 12/2 obr. 42 Krowodrza w Krakowie” oraz dokumentacji zebranej w toku 

uzgodnień inwestora z ZDMK, w szczególności ewentualnych przedłożonych pomiarów natężenia 

ruchu i innych dokumentów uzasadniających pozytywne uzgodnienie proponowanego dojazdu do 

inwestycji, oczywiście po dokonaniu niezbędnej anonimizacji. 

Z wyrazami szacunku, 

Łukasz Gibała 

Łukasz Maślona  


